

DODATOK č. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/180

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42 181 810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00 002 801**
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová, generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Šuňava**
sídlo: **Trojičné námestie č. 255/3, 059 39 Šuňava**
IČO: **00 326 437**
DIČ: **2021212710**
konajúci: **Stanislav Kubaský, starosta**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 27.01.2017, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2015-6/180** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 V Článku 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, bod 3.1 Zmluvy sa ruší a nahrádza novým znením:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje 92 088,57 EUR (slovom deväťdesiatdvatisícosemdesiatosem eur 57/100),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 87 484,14 EUR (slovom: osemdesiatsedemtisícštyristoosemdesiatštyri eur 14/100), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy,
 - c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 4 604,43 EUR (slovom: štyritisícšesťstoštyri eur 43/100) z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a),
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“
- 1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.3 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu

a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa 19. JAN 2018

Podpis:  JUDr. Svetlana Gavorová, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka

Za Prijímateľa v  dňa 24. 01. 2018

Podpis:  Stanislav Kubaský, starosta
Pečiatka

Príloha:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Predmet podpory NFP¹

1. Všeobecné informácie o projekte	
Názov projektu:	Zvýšenie energetickej účinnosti objektu AB obce Šuňava
Kód projektu:	310041A518
Kód ŽoNFP:	NFP310040A518
Operačný program:	Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	EFRR
Prioritná os:	4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Špecifický cieľ:	4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategória regiónov:	LDR - Menej rozvinuté regióny
Oblasť intervencie:	031 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu	
Forma financovania:	Číslo účtu vo formáte IBAN/banka:
Zálohové platby:	-
Predfinancovanie:	SK38 5600 0000 0016 0085 8013
	Prima banka Slovensko a.s.
Refundácia:	SK38 5600 0000 0016 0085 8013
	Prima banka Slovensko a.s.

¹ Rozsah údajov uvedených v rámci vzorového predmetu podpory bude v rozsahu tohto štandardného formuláru podporovaný výstupnou zostavou ITMS2014+. V prípade úprav údajov zo strany RO nie je možné garantovať plnú kompatibilitu výstupnej zostavy s vlastným vzorom definovaným zo strany RO.

3. Miesto realizácie projektu	
Štát:	Slovensko
Región (NUTS II):	Východné Slovensko
Vyšší územný celok (NUTS III):	Prešovský kraj
Okres (NUTS IV):	Poprad
Obec:	Šuňava

4. Popis cieľovej skupiny
(relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF):
- Irrelevantné -

5. Hlavné aktivity projektu:	
Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	24
Začiatok realizácie hlavných aktivít Projektu (začiatok prvej hlavnej aktivity):	12/2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít Projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11/2019

Zoznam hlavných aktivít Projektu:	
Hlavná aktivita 1	Zvýšenie energetickej účinnosti Obecného úradu obce Šuňava
Hlavná aktivita 2	-
Podporné aktivity Projektu	
12/2017 - 11/2019	
Podporné aktivity projektu sú nasledovné:	Zabezpečenie činností spojených s riadením projektu počas celej doby realizácie projektu. Predpokladaný rozsah: 400 osobohodín (1 hod = 60 min.).

6. Merateľné ukazovatele projektu:				
6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu:				
Hlavná aktivita projektu	Merateľný ukazovateľ projektu	Merná jednotka	Cieľová hodnota	Čas plnenia
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO2	14,6500	K – koniec realizácie projektu, U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	2,0000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej	Počet verejných budov na úrovni			K – koniec realizácie projektu

náročnosti budovy Obecného úradu	nizkoenergetickej alebo ultranizkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m ²	596,6000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	54,8480	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	116,5480	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	61 700,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	61 700,0000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	0,0089	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,0004	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,0077	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	56 784,3400	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	K – koniec realizácie projektu

úradu	6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu:				
Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO2	14,6500	Áno	UR
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	2,0000	Nie	UR
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	UR, PraN
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	596,6000	Nie	UR, PraN
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	54,8480	Áno	UR
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	116,5480	Áno	UR

P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	61 700,0000	Áno	UR
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	61 700,0000	Áno	UR
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	0,0089	Áno	UR
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,0004	Áno	UR
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,0077	Áno	UR
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	56 784,3400	Áno	UR
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	Nie	UR
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR

7. Iné údaje na úrovni projektu:					
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP		
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2			UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2			UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe			UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt			UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt			UR
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%			PraN
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok			UR

D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN,UR
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR

8. Rozpočet projektu:		
Priame výdavky:		
Typ aktivity		
Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
Hlavné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu	
Zvýšenie energetickej účinnosti Obecného úradu obce Šuňava	89 406,38 €	
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku	
930 – Rezerva na nepredvídané výdavky	2 099,34 €	
518 – Ostatné služby	1 498,00 €	
021 - Stavby	85 809,04 €	
Nepriame výdavky:		
Podporné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu	
Podporné aktivity	2 682,19 €	
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku	
521 – Mzdové výdavky	2 682,19 €	
Zazmluvnená výška NFP		
Celková výška oprávnených výdavkov (EUR)	92 088,57 €	
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem (EUR)	-	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EU a ŠR (%)	95,00 %	
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku (EUR)	87 484,14 €	
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov žiadateľa (EUR)	4 604,43 €	

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov študijného zariadenia:	Obec Šuňava
Názov projektu:	Zvýšenie energetickej účinnosti objektu AB obce Šuňava

Budova 1- Zníženie energetickej náročnosti budovy/budov Obecného úradu v Šuňave

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
1	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov fóliou	021 Stavby	m2	143,990	2,29	329,74	395,69	395,69
2	Vyrovnávanie nerovnosti na fasáde, odstránenie nesúdržnej vrstvy podľa skutočnosti	021 Stavby	kpl	1,000	1 003,13	1 003,13	1 203,76	1 203,76
3	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová minerálna samostatná, škrabaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	623,328	12,87	8 022,23	9 626,68	9 626,68
4	Vonkajšia omietka stien mozaiková	021 Stavby	m2	137,943	11,59	1 598,76	1 918,51	1 918,51
5	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou	021 Stavby	m2	21,082	7,91	166,76	200,11	200,11
6	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, extrudovaný polyst. hr. izolantu 100 mm	021 Stavby	m2	36,327	34,50	1 253,28	1 503,94	1 503,94
7	Kontaktný zateplovací systém hr. 30 mm - štandardné riešenie (EPS-F)	021 Stavby	m2	91,433	18,55	1 696,08	2 035,30	2 035,30
8	Kontaktný zateplovací systém hr. 50 mm - štandardné riešenie (EPS-F)	021 Stavby	m2	18,453	22,79	420,54	504,65	504,65
9	Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm - štandardné riešenie (EPS-F)	021 Stavby	m2	65,104	27,20	1 770,83	2 125,00	2 125,00
10	Kontaktný zateplovací systém hr. 120 mm - štandardné riešenie (EPS-F)	021 Stavby	m2	530,789	39,51	20 971,47	25 165,76	25 165,76
11	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m	021 Stavby	m2	690,285	2,49	1 718,81	2 062,57	2 062,57
12	Priplatok za prvý a každý ďalší i začaty mesiac použitia lešenia šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky nad 10 do 24 m	021 Stavby	m2	690,285	1,97	1 359,86	1 631,83	1 631,83
13	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10-24 m	021 Stavby	m2	690,285	1,92	1 325,35	1 590,42	1 590,42
14	Soklový profil SL 12 (hliníkový)	021 Stavby	m	71,180	4,12	293,26	351,91	351,91
15	Lišta rohová	021 Stavby	m	343,675	2,01	690,79	828,95	828,95
16	Parapetná lišta	021 Stavby	m	88,900	2,08	184,91	221,89	221,89
17	Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - okenný profil s páskou s integrovanou tkaninou - 6 / 2,5 m	021 Stavby	m	271,950	2,76	750,58	900,70	900,70
18	Buranie betónovej rímky	021 Stavby	m	13,950	6,93	96,67	116,00	116,00
19	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	1,514	12,77	19,33	23,20	23,20
20	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,514	9,37	14,19	17,03	17,03
21	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	12,112	1,90	23,01	27,61	27,61
22	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	021 Stavby	t	26,753	33,60	898,90	1 078,68	1 078,68
23	Demontáž žlabov oplechovanie -0,00540t	021 Stavby	m	50,000	3,01	150,50	180,60	180,60
24	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	021 Stavby	m	103,650	2,12	219,74	263,69	263,69
25	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	021 Stavby	m	56,225	1,65	92,77	111,32	111,32
26	Oplechovanie loggia systém profil pre balkóny s rohožou	021 Stavby	m	3,250	24,62	80,02	96,02	96,02
27	Oplechovanie styku zateplenia so stieškou nad schodišťom	021 Stavby	m	7,000	16,04	112,28	134,74	134,74
28	Odpadné rúry poplast plech kruhové D 100 mm	021 Stavby	m	47,185	18,25	861,13	1 033,36	1 033,36
29	Žľaby poplastov plech podokapné polkruhové 160 mm	021 Stavby	m	50,000	16,02	801,00	961,20	961,20
30	Kotlík poplastov plech	021 Stavby	ks	4,000	19,11	76,44	91,73	91,73
31	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	21,161	1,68	35,55	42,66	42,66
32	Montáž a demontáž bleskozvodu	021 Stavby	m	50,000	13,54	677,00	812,40	812,40
33	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	803,31	803,31	963,97	0,00
34	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,00	1 192,87	1 192,87	1 431,44	1 431,44
36	Energetický audit po	518 Ostatné služby	projekt	1,00	407,64	407,64	489,16	489,16
37	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	projekt	1,00	407,64	407,64	489,16	489,16
SPOLU výdavky						50 526,37	60 631,63	59 667,67

Zateplenie strešného plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
1	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	236,790	3,25	769,57	923,48	923,48
2	Pas ťažký asfaltový special	021 Stavby	m2	272,309	5,66	1 541,27	1 849,52	1 849,52
3	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	23,881	2,57	61,37	73,64	73,64
4	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	021 Stavby	m2	448,230	0,98	439,27	527,12	527,12
5	Doska z minerálnej vlny hr.80mm	021 Stavby	m2	430,624	4,81	2 071,30	2 485,56	2 485,56
6	Doska z minerálnej vlny hr.50mm	021 Stavby	m2	25,857	2,16	55,85	67,02	67,02
7	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	40,204	1,38	55,48	66,58	66,58
8	Pochádzna drevená lavička M+D	021 Stavby	m2	14,000	43,15	604,10	724,92	724,92
9	Presun hmôt pre konštrukcie tesarske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	8,120	4,33	35,16	42,19	42,19
10	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	107,97	107,97	129,56	0,00
11	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,00	140,83	140,83	169,00	169,00
13	Energetický audit po	518 Ostatné služby	projekt	1,00	54,79	54,79	65,75	65,75
14	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	projekt	1,00	54,79	54,79	65,75	65,75
SPOLU výdavky						5 991,75	7 190,10	7 060,53

Výmena otvorových konštrukcií

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
------	---------------	------------------	----------------	-----------------	-------------------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------------

1	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	021 Stavby	m3	0,135	197,13	26,61	31,93	31,93
2	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	021 Stavby	m3	1,215	168,38	204,58	245,50	245,50
3	Keramický predpätý preklad šírkou 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2250 mm	021 Stavby	ks	3,000	25,18	75,54	90,65	90,65
4	Omielka vápenná vnútorného ostena okenného alebo dverného štuková, maľba	021 Stavby	m2	26,625	13,33	354,91	425,89	425,89
5	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextilnou mriežkou	021 Stavby	m2	29,288	4,46	130,62	156,74	156,74
6	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	021 Stavby	m	27,300	5,14	140,32	168,38	168,38
7	Doska parapetná interier	021 Stavby	m	27,300	7,15	195,20	234,24	234,24
8	Búranie muriva priečok zo sklenených tváric, hr. do 150 mm, -0,08200t	021 Stavby	m2	6,480	5,22	33,83	40,60	40,60
9	Vybúranie drevených rámov okien dvojíťých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	021 Stavby	m2	7,740	9,14	70,74	84,89	84,89
10	Vybúranie drevených rámov okien dvojíťých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	3,240	6,40	20,74	24,89	24,89
11	Vybúranie drevených rámov okien dvojíťých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	9,720	5,03	48,89	58,67	58,67
12	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	021 Stavby	m2	4,340	7,68	33,33	40,00	40,00
13	Vybúranie kovových dverových zárubní(presklené dvere) plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	6,375	13,87	88,42	106,10	106,10
14	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	2,587	8,59	22,22	26,66	26,66
15	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,587	8,06	20,85	25,02	25,02
16	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	20,695	0,87	18,00	21,60	21,60
17	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	021 Stavby	t	4,466	31,47	140,55	168,66	168,66
18	Oplechovanie parapetov poplast plech	021 Stavby	m	88,900	8,47	752,98	903,58	903,58
19	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,855	1,69	18,34	22,01	22,01
20	Montáž okna plastového	021 Stavby	m	93,000	18,46	1 716,78	2 060,14	2 060,14
21	Plastové okno izol dvojisko OS 600/900 mm 24P, L, biele	021 Stavby	ks	4,000	57,22	228,88	274,66	274,66
22	Plastové okno 600/600 mm izol dvojisko jednokridlové otváracie-sklonné 23P, biele	021 Stavby	ks	4,000	44,63	178,52	214,22	214,22
23	Plastové okno 1800/600 mm izol dvojisko dvojkrídlové sklonné 22, biele	021 Stavby	ks	6,000	117,76	706,56	847,87	847,87
24	Plastové okno 1800/1800 mm izol dvojisko dvojkrídlové otváracie, otváracie-sklonné 25P, biele	021 Stavby	ks	3,000	189,18	567,54	681,05	681,05
25	Plastové okno izol dvojisko sklonné 900/600 mm, 21 biele	021 Stavby	ks	7,000	52,56	367,92	441,50	441,50
26	Montáž plastových dverí	021 Stavby	m	18,800	19,24	361,71	434,05	434,05
27	Plastové dvere vonkajšie so svetlíkom izol dvojisko presklené 2500/2550 mm, 30P	021 Stavby	ks	1,000	837,98	837,98	1 005,58	1 005,58
28	Plastové dvere vonkajšie presklené izol dvojisko s nadsvetlíkom 1550x2800 mm, 31P	021 Stavby	ks	1,000	579,90	579,90	695,88	695,88
29	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	55,345	1,13	62,54	75,05	75,05
30	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	153,43	153,43	184,12	0,00
31	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,00	200,12	200,12	240,14	240,14
33	Energetický audit po	518 Ostatné služby	projekt	1,00	77,86	77,86	93,43	93,43
34	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	projekt	1,00	77,86	77,86	93,43	93,43
SPOLU výdavky						8 514,27	10 217,12	10 033,01
Ostatné								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
1	Vnútorná omielka stropov tenkovrstvová minerálna samociatiaca, škrabaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	16,870	12,00	202,44	242,93	242,93
2	Kontaktný zateplovací systém vnútorných podhládov hr. 50 mm - minerálne riešenie	021 Stavby	m2	16,870	24,00	404,88	485,86	485,86
3	Úprava zabrádielia na loggii, vstup schody	021 Stavby	kpl	1,000	1 480,00	1 480,00	1 776,00	1 776,00
4	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,326	29,00	9,45	11,34	11,34
5	ÚK	021 Stavby	kpl	1,000	6 290,00	6 290,00	7 548,00	7 548,00
6	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanesané dvojnásobne na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	60,000	1,80	108,00	129,60	129,60
7	Oprava osadenia stropných svetiel a elektrorozvodov v suteréne podľa skutočnosti	021 Stavby	kpl	1,000	130,00	130,00	156,00	156,00
8	Zariadenie staveniska	021 Stavby	ks	1,00	1529,47	1 529,47	1 835,36	1 835,36
9	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	165,31	165,31	198,37	0,00
10	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,00	215,63	215,63	258,76	258,76
12	Energetický audit po	518 Ostatné služby	projekt	1,00	83,88	83,88	100,66	100,66
13	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	projekt	1,00	83,88	83,88	100,66	100,66
SPOLU výdavky						10 702,94	12 843,54	12 645,17
SPOLU Hlavné aktivity projektu						75 735,33	90 882,39	89 406,38

Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	Oprávnený výdavok [EUR]
1	projektový manažer – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	400,00	7,00	2 800,00	2 682,19
SPOLU Podporné aktivity						2 800,00	2 682,19
SPOLU						78 535,33	93 682,39
							82 088,57

Upozornenia:

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálov, tovarov a prác s dôrazom na príslušajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadefinované napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inú skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažera.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "Jednotková cena práce, resp. cena" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.